
                                                                                         

PORTARIA N.º 496/2016 – REITORIA/UNESPAR

(ALTERADA PELA PORTARIA 466/2017 – REITORIA/UNESPAR)

Nomeia  os  Coordenadores  de  Curso 
eleitos  do campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Edital  008/2016, da Comissão Organizadora das eleições 

para Coordenadores de Curso do campus de Paranavaí;

considerando o processo protocolado sob o nº 14.143.158-7;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Nomear  os  Coordenadores  de  Curso  eleitos  do  campus de 

Paranavaí, simbologia FA – 1, para mandato de 02 (dois) anos a partir de 1º 

de julho de 2016, conforme segue:

I – Curso de Administração: Prof. Onivaldo Izidoro Pereira, RG 710.269-
0/PR;

II – Curso de Ciências Contábeis: Profª. Helena de Oliveira Leite Feuser, 
RG 6.020.317-2/PR;

III – Curso de Ciências Biológicas: Prof. Fábio de Azevedo, RG 8.628.129-
5/PR;

IV – Curso de Educação Física:  Profª. Maria Teresa Martins Fávero, RG 
4.534.369-3;

V – Curso de Enfermagem: Profª. Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1/PR;

VI – Curso de Geografia: Prof. José Antônio Demétrio, RG 2.179.285-3/PR;

VII – Curso de História: Prof. Marcos Roberto Pirateli, RG 7.276.587-7/PR;

VIII  – Curso de Letras (Português-Inglês):  Profª. Juliana Carla  Barbieri 
Steffler,  RG 9.029.592-6/PR

IX  – Curso  de  Matemática:  Profª. Adriana  Strieder  Philippsen,  RG 
7.616.543-2/PR;

X – Curso de Pedagogia: Profª Rita de Cássia Pizoli, RG 6.323.516-4/PR;

Portaria 496/2016 – Reitoria/Unespar



                                                                                         

XI  –  Curso  de  Serviço  Social:  Profª.  Marília  Gonçalves  Dal  Bello,  RG 

10.533.564-4/PR. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, produz efeitos financeiros a 

partir de 1º de julho de 2016 e revoga as demais disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 30 de junho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

Portaria 496/2016 – Reitoria/Unespar


